
 

  Statutární město Brno 
   Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

 

 

TELEFON FAX BANKOVNÍ SPOJENÍ DIČ: CZ46347275 IČ: 46347275 
+420 543 433 111 +420 543 433 000 KB BRNO-MĚSTO 5501621/0100   

 

 

 

 

Modřice, Masarykova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 

 

Vážení, 

 

zadavatel obdržel v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Modřice, Masarykova – 

rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ (dále jen „veřejná zakázka“), uveřejněného dne 17. 1. 

2024 na profilu zadavatele v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK a ve Věstníku veřejných zakázek pod č. Z2024-03420, žádosti o poskytnutí vysvětlení 

zadávací dokumentace v následujícím znění: 

 

„1/ Dotaz č. 1 

Masarykova, rekonstrukce vodovodu. Dopravně-inženýrská opatření 

Výkaz výměr „003 - Ostatní a vedlejší náklady“ soupisu prací „Modřice, Masarykova - 

Rekonstrukce vodovodu“ obsahuje položku č.3 – „Úhrada nákl. náhr. dopravy MHD, přesun 

zast. MHD“: 

3 K 900600005 
Úhrada nákl. náhr. dopravy MHD, přesun zast. 

MHD 
kpl 1,000   0,00 

 
VV 

 
1 

 
1,000 

  
 

Přesun zastávky MHD dle dokumentace „03_DIO“, která je součástí projektové dokumentace 

„F_ZOV“ části stavby „Masarykova, rekonstrukce vodovodu“ nacenit umíme. 

Pro ocenění úhrady nákladu náhradní dopravy MHD bychom potřebovali vědět požadavky 

Dopravního podniku města Brna a objízdné trasy, které DPMB navrhuje. V zadávací 

dokumentaci vyjádření Dopravního podniku města Brna není. 

 

Žádáme o rozdělení položky č. 3 na dvě samostatné, z kterých jedna by obsahovala náklady 

na přesun zastávky MHD, druhá – úhradu nákladu náhradní dopravy MHD. 

Pro ocenění úhrady nákladu náhradní dopravy MHD žádáme o bližší specifikaci nebo 

vypuštění položky nebo změnu textu položky. 

 

2/ Dotaz č. 2 

Masarykova, rekonstrukce vodovodu. Ostatní a vedlejší náklady. 

Výkaz výměr „003 - Ostatní a vedlejší náklady“ soupisu prací „Modřice, Masarykova - 

Rekonstrukce vodovodu“ obsahuje položku č.6 – „Odstranění keřů… D+ M keřů…“: 

 

6 K 900600017 

Odstranění keřů, vodorovné přemístění, složení, 

polatek za spalovnu,  D+ M keřů včetně všech 

úkonů, materiálu a poplatků 

kpl 1,000   0,00 

 
VV 

 
1 

 
1,000 

  
 

Pro ocenění položky č.6 žádáme o sdělení počtu vykácených keřů a počtu nově vysazených 

keřů. 

 



 
 

2 

3/ Dotaz č. 3 

Masarykova, rekonstrukce vodovodu. Ostatní a vedlejší náklady. Pasportizace 

Výkaz výměr „003 - Ostatní a vedlejší náklady“ soupisu prací „Modřice, Masarykova - 

Rekonstrukce vodovodu“ obsahuje položku č.20 – „Provedení pasportizace objektů dotčených 

stavbou“: 

20 K 900600203 
Provedení pasportizace objektů dotčených 

stavbou 
kpl 1,000   0,00 

 
VV 

 

"před zahájením stavby provedené soudním 

znalcem z oboru"     

 
VV 

 
"Předání" 

    

 
VV 

 
"2x....v tištěné podobě" 

    

 
VV 

 
"2x....v digitální podobě" 

    

 
VV 

 
1 

 
1,000 

  
 

Pro ocenění položky č.20 žádáme o sdělení rozsahu pasportizace objektů dotčených stavbou. 

 

4/ Dotaz č. 4 

Modřice, Masarykova - Rekonstrukce vodovodu, v rámci objektu vodovodu (SO 330) má být       

u náhradního zásobování osazena ISIFLO spojka č. 18.1 – 1 ¼ v počtu 1 kus (viz. výpis 

materiálu), v soupisu prací je však započítáno 7 kusů (pol. 235), co platí? 

 

5/ Dotaz č. 5 

SO 340 Vodovodní přípojky, dle výkresu 08_VS_pripojka_3 má být na monolitickou šachtu 

osazen poklop s rámem 600x600 mm, z jakého materiálu má být poklop vyroben? 

 

6/ Dotaz č. 6 

SO 340 Vodovodní přípojky, dle soupisu prací: 

Ventilový poklop (pol. 140) - 52 kusů, podkladová deska ventilová (pol. 141) - 54 kusů, 

souprava zemní (pol. 109) – 2 kusy. Nejsou některé výměry chybné? V soupisu prací je 

například poklopů i desek 52 kusů. Můžete také prosím prověřit počet šoupátek? 

 

7/ Dotaz č. 7  

SO032 - Jednotná přípojka, v revizní šachtě má být umístěna koncová zpětná klapka, dle TZ 

nerezová, v soupisu uvedena litinová, co platí? 

 

8/ Dotaz č. 8  

SO301 - Hlavní sběrač, dle popisu v situaci má být do revizní šachty přepojena přípojka 

potrubí PVC SN12 DN 150, v soupisu je však uvedeno potrubí DN 200 (č. 871355241), co 

platí? 

 

9/ Dotaz č. 9 

SO301 - Hlavní sběrač, ve výpisu prefabrikovaných atypických šachet je uvedena zákrytová 

deska pouze u šachty Š32, což nekoresponduje s výkresy atypických šachet, protože na nich je 

zákrytová deska u každé šachty. Dle projektu mají být 4 atypické šachty, ale v soupisu prací je 

celkem 5 zákrytových desek (č. 142, 143, 144, 145). Můžete v rámci celé dokumentace a 

soupisu sjednotit?  

 



 
 

3 

10/ Dotaz č. 10 

Modřice, Masarykova - Rekonstrukce vodovodu, v rámci etapy VII. Je navrženo zpevnění 

ploch (viz. 03_DIO). Toto je naznačeno na výkrese, můžete upřesnit jakým způsobem má být 

zpevněno a o jakou výměru se jedná? Je někde toto započítáno v soupisu prací?  

 

11/ Dotaz č. 11 

V rámci projektu je pro realizaci vodovodu a kanalizace navržena etapizace. Konkrétně 

v bodě 4.2 zadávací dokumentace je pro vodovod v etapách II., III., IV. navržena jednosměrná 

uzavírka od náměstí Svobody po ulici Husova spolu s objízdnou trasou. Toto nekoresponduje 

s návrhem v „03_DIO“, kde je zachován obousměrný provoz řízený semaforem, co z toho 

platí? Můžete sjednotit a chybné části projektové nebo zadávací dokumentace opravit? 

 

12/ Dotaz č. 12 

Sil. III./15278 - rekonstrukce kanalizace na ul. Masarykova, B Souhrnná technická zpráva se 

odvolává na IGP, ten jsme ale v dokumentaci nenalezli, můžete doplnit? 

 

13/ Dotaz č. 13 

SO031 - Rekonstrukce jednotné kanalizace v úseku Benešova - náměstí Míru, zdá se že 

v rámci návrhu organizace výstavby a návrhu etapizace není s touto kanalizací počítáno. 

Přitom je tato stoka umístěna v ose komunikace a jistě vyvolá uzavírku, částečné omezení 

dopravy, případně potřebu objízdných tras. Může zadavatel navrhnout dopravní řešení 

v rámci realizace kanalizace Benešova a doplnit jej do dokumentace? 

 

14/ Dotaz č. 14 

Modřice, Masarykova - Rekonstrukce vodovodu, v rámci nestavebních nákladů má dodavatel 

ocenit položku č. 900600005 Úhrada nákl. náhr. dopravy MHD, přesun zast. MHD. Tyto 

náklady vycházejí z projednání a schválení návrhu náhradní dopravy mezi investorem a 

provozovatelem MHD. Zhotovitel nemá informace, jakých linek se toto týká, v jaké frekvenci 

budou spoje jezdit, jak bude řešena náhradní doprava, kde budou vytvořené provizorní 

zastávky. Všechno výše zmíněné musí být předem projednáno již v době přípravy projektu. 

Běžně bývají tyto položky vyčleněny z poptávaných prací, nebo zadány jako preliminář. 

Můžete stanovit cenu, nebo vyškrtnout tuto položku? 

 

15/ Dotaz č. 15 

„Modřice, Masarykova - Rekonstrukce vodovodu“ a „Sil. III./15278 - rekonstrukce 

kanalizace   na ul. Masarykova“, pol. č. 900600301 „Základní archeologický průzkum“, 

můžete prosím upřesnit parametry archeologického průzkumu? Dle vyjádření 

Archeologického ústavu AV ČR Brno se má provést záchranný archeologický výzkum. Bývá 

běžné, že dodavatel oceňuje pouze Archeologický dohled a zbytek je formou vícepráce dle 

skutečného rozsahu dalších prací, které nejdou v době nabídky reálně ocenit, platí to i zde? 

 

16/ Dotaz č. 16 

„Sil. III./15278 - rekonstrukce kanalizace na ul. Masarykova“, SO 90 Ostatní rozpočtové 

náklady, pol. č. 900600148 „SO302 - Ověření funkčnosti kanalizační přípojek pomocí kamery 

a vody           s potravinářským barvivem nalévaným do odpadu okolních nemovitostí“, chápe 

dodavatel správně, že množství 11 kpl znamená ověření funkčnosti 11 přípojek? Ostatní 

přípojky nemají být ověřeny? Z jakého důvodu má být toto ověření provedeno? Přepojují se 

přece pouze funkční přípojky na nový řád. 



 
 

4 

 

17/ Dotaz č. 17 
„Sil. III./15278 - rekonstrukce kanalizace na ul. Masarykova“, SO 90 Ostatní rozpočtové 

náklady, pol. č. 900600118 „Náhradní zásobování vodou - cisterny s pitnou vodou  2 ks 

(opakovaně)“, Co znamená „opakovaně“? Jak má tento požadavek zhotovitel chápat?  

 

18/ Dotaz č. 18 

U níže uvedené položky v objektu SO 330 jsou pro dimenzi DN 200 uvedeny špatné hodnoty 

pro výpočet, (uvedena 2x délka, místo 3,14), výsledná kubatura má pak jinou hodnotu. Může 

zadavatel opravit, popř. upřesnit? 

65 K 3513112011 Zalití zálivkovou popílkocementovou 

suspenzí (např. - KOPOS I) vč. všech souvisejících prací (zazdívky, utěsnění aj.) m3 116,872 

VV "DN200" 56,2*0,1*0,1*56,2=31,584 

(správně má být 3,14*0,1*0,1*56,2=1,765) 

 

19/ Dotaz č. 19 

Kameninové koleno glazované DN100-15°a45°se nevyrábí, může zadavatel upřesnit popř. 

doplnit náhradní materiál? 

 

20/ Dotaz č. 20 

Součástí všeobecných položek stavby Modřice, Masarykova - Rekonstrukce vodovodu je 

položka č.3-900600005-Úhrada nákl. náhr. dopravy MHD, přesun zast. MHD - může 

zadavatel sdělit, kolik zastávek bude přesunuto a kde budou náhradní zastávky umístěny a 

popřípadě nebude zadavatelem pro úhradu nákladů náhr. dopravy MHD uvedena pevná cena 

pro všechny uchazeče?“ 

 

Ve věci veřejné zakázky zadavatel uvádí následující odpovědi na výše vznesené dotazy: 

 

1/ K dotazu č. 1: 

Organizace a etapizace výstavby je zřejmá z nově zpracovaného dopravně-inženýrského 

opatření (DIO_Modřice_Masarykova_RV_RK), viz příloha. Ocenění nákladů na náhradní 

dopravu MHD je v kompetenci zhotovitele na základě nově předloženého dopravně-

inženýrského opatření (DIO), objízdných tras a přesunu zastávek. Položka č. 3 zůstává 

nezměněna. 

 

2/ K dotazu č. 2: 

V položce č. 6 oceňte odstranění 30m2 keřů. Zadavatel uveřejňuje upravený text ve výkazu 

výměr („HDP_Brno-219079 - Modřice, Masarykova - Rekonstrukce vodovodu (zadání) - 

Revize1“), viz příloha. 

 

 

3/ K dotazu č. 3: 

Budou provedeny pasporty objektů dotčených stavbou. Tzn., že budou provedeny pasporty 

všech objektů, které se nachází v uličním prostoru celé délky rekonstruovaného vodovodu. 

Rozsah je patrný z koordinační situace. 

 

 



 
 

5 

4/ K dotazu č. 4: 

Platí výkaz výměr, tj. 7 kusů. 

 

5/ K dotazu č. 5: 

Poklop bude proveden z litinového materiálu. 

 

6/ K dotazu č. 6: 

Platí 52 ks „ventilová podkladová deska“. Položka č.141 ve výkazu výměr opravena. 

Opravený výkaz výměr („HDP_Brno-219079 - Modřice, Masarykova - Rekonstrukce 

vodovodu (zadání) - Revize1“), viz příloha. 

Výkaz výměr platí. Souprava zemní 2 ks – jeden kus pro šoupátko DN100 a jeden kus pro 

šoupátko DN150. 

 

Ve výkazu výměr se u položek č. 135, 136 a 137 nepřevedl celý text tj. „vč. zemní 

teleskopické tyče“. Text ve výkazu výměr je u položek č. 135, 136 a 137 doplněn. Opravený 

výkaz výměr („HDP_Brno-219079 - Modřice, Masarykova - Rekonstrukce vodovodu 

(zadání) - Revize1“), je přílohou vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

7/ K dotazu č. 7: 

Platí výkaz výměr. 

 

8/ K dotazu č. 8: 

Výkaz výměr platí. Ve výkazu výměr je počítáno s potrubím PVC SN12 DN 200, pod tímto 

potrubím jsou i tvarovky DN 200.  

 

9/ K dotazu č. 9: 

Výkaz výměr platí. Položky č. 142, 143, 144, 145 jsou pro typové šachty DN 1000. Atypické 

stropní desky jsou oceněny v položkách č. 164, 165, 166, 167. 

 

10/ K dotazu č. 10: 

Organizace a etapizace výstavby je zřejmá z nově zpracovaného dopravně-inženýrského 

opatření (DIO) viz příloha. 

 

11/ K dotazu č. 11: 

Organizace a etapizace výstavby je zřejmá z nově zpracovaného dopravně-inženýrského 

opatření (DIO) viz příloha. 

 

12/ K dotazu č. 12: 

IGP doplněn viz příloha. 

 

13/ K dotazu č. 13: 

Organizace a etapizace výstavby je zřejmá z nově zpracovaného dopravně-inženýrského 

opatření (DIO) viz příloha. 

 

14/ K dotazu č. 14: 



 
 

6 

Organizace a etapizace výstavby je zřejmá z nově zpracovaného dopravně-inženýrského 

opatření (DIO) viz příloha. Ocenění nákladů na náhradní dopravu MHD je v kompetenci 

zhotovitele na základě nově předloženého dopravně-inženýrského opatření (DIO), objízdných 

tras a přesunu zastávek. 

 

15/ K dotazu č. 15: 

Položku č. 900600301 „Základní archeologický průzkum“ oceňte hodnotou 0,- Kč a to ve 

výkazu výměr rekonstrukce vodovodu i ve výkazu výměr rekonstrukce kanalizace. 

Archeologický průzkum bude řešen samostatně. 

 

16/ K dotazu č. 16: 

Výkaz výměr platí, jedná se o ověření funkčnosti 11 kanalizačních přípojek. Důvod je patrný 

v TZ objektu SO302 303 str. 5, kap. 4.1. Dále u některých přípojek má být ověřena pozice 

opět viz TZ objektu SO302 303 str. 5, kap. 4.1. U ostatních přípojek byla funkčnost ověřena 

z kamerového průzkumu. 

 

17/ K dotazu č. 17 

Jedná se o náhradní zásobování vodou (cisterny) v době odstávky/přepojování přeložky 

vodovodu. Ocenění položky je v kompetenci zhotovitele ve vztahu k postupu výstavby. 

 

18/ K dotazu č. 18 

Položka č.65 „Zalití zálivkovou popílkocementovou suspenzí…..“ je ve výkazu výměr 

opravena. Opravený výkaz výměr („HDP_Brno-219079 - Modřice, Masarykova - 

Rekonstrukce vodovodu (zadání) - Revize1“), viz příloha. 

 

19/ K dotazu č. 19 

Ověřeno v katalogových listech dodavatelů – uvedená kameninová kolena jsou součástí 

sortimentu. 

 

20/ K dotazu č. 20 

Organizace a etapizace výstavby je zřejmá z nově zpracovaného dopravně-inženýrského 

opatření (DIO) viz příloha. Ocenění nákladů na náhradní dopravu MHD je v kompetenci 

zhotovitele na základě nově předloženého dopravně-inženýrského opatření (DIO), objízdných 

tras a přesunu zastávek. 

 

 

 

Zadavatel se rozhodl současně prodloužit termín pro podání nabídek do 22.2.2024 23:55 

hod. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 Bc. Jaromír Peška, MSc 

 vedoucí útvaru inženýrských služeb 

Brněnských vodáren a kanalizací a.s. 
 


		2024-02-09T11:10:36+0100
	Jaromír Peška




